10/U1/:':::U:L1 :;:it:l/l Jt:::> - Ut:iU4oU~ - lermo AOltlVO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tje • .jus.br

TERMO ADITIVO

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 007/2018, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E O MUNICÍPIO
DE DORES DO RIO PRETO / ES, NA QUALIDADE DE CONVENENTES, PARA OS FINS
EXPRESSOS NAS CLÁUSULAS QUE O INTEGRAM.

o MUNICÍPIO DE DORES DO RIO PRETOIES, inscrito no CNPJ N" 27.167.386/0001-87, com sede na
Rua Pedro de Alcântara Galvêas, n° 122, Centro, Dores do Rio Preto/ES, CEP: 29.580 - 000, neste ato
representado por seu Prefeito Sr. CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO, portador do CPF N"
005.631.697- 61 e Registro Geral N° 087869970, emitido por IFP- RJ, emitida em 28/07/1988 doravante
denominado CEDENTE e o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, inscrito no
CNPJ N° 27.476.100/0001- 45, com sede na Rua Desembargador Homero Mafra, nO60, Enseada do Suá,
Vitória - ES, CEP: 29.050-906, neste ato representado pelo Ilustrissimo Senhor Secretário Geral do Egrégio
Tribunal de Justiça do Estado do Espirito Santo, Sr. MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
portador do CPF N° 033.978.767-25 e Registro Geral N° 1.188.402 - ES, emitido em 09/10/1991, por
SPTC/ES, doravante denominado CESSIONÁRIO, ajustam e firmam o presente 3° Termo Aditivo ao
Convênio de Cooperação Técnica N° 007/2018, assinado em 16/02/2019, disponibilizado no D.J. de
04/02/2019, 1° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 007/2018, assinado em 02/10/2019,
disponibilizado no D.J. de 08/10/2019 e 2° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N" 007/2018,
assinado em 25/03/2020, disponibilizado no D.1. de 27/03/2020 , com base na Lei Complementar nO46/94 e
Ato Normativo N° 010/2015, republicado no D.J. de 12/02/2015, tendo em vista o que consta do processo
SEI N° 7000015-30.2019.8.08.0018, e as cláusulas e condições abaixo descritas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- Constitui objeto do presente 3° Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica N° 007/2018:

1.1.1,. - A alteração da lotação da estagiária Sara Lopes Moreira Faria, pertencente ao quadro de pessoal do
CEDENTE, da Contadoria para atuar na Vara Única, da Comarca de Dores do Rio Preto.

1.1.2. - A inclusão da cessão da estagiária a seguir, pertencente do quadro de pessoal do CEDENTE:

https:l/sistemas.tjes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documento Jmprimir_ web&acao _origem=arvore_ visualizar&id_documento=649083&infra_si .. 1/3

http://www.tje

lb/Ul/~U~l ::::>~I/IJ~;:j- UtlU4bUl:S - lermo AClUVO

ESTAGIÁRIA CPF NQ
LOCAL ONDE EXERCERÁ FUNÇÕES NA
COMARCA DE DORES DO RIO PRETO

Marcella Casati Brinati 164.621.747-06 Vara Única

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1- Fica prorrogado o prazo do Convênio de Cooperação Técnica N" 007/2018 ,pelo período de 24 (vinte e
quatro) meses, a partir de 17/0112021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1.- Os Convenentes, nos respectivos prazos legais, providenciarão, cada qual às próprías expensas, a
publicação do presente 3° Termo Aditivo, em forma de extrato, nos seus respectivos órgãos oficiais de
publicidade.

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 _Ratificam-se as demais cláusulas e condições do Convênio de Cooperação Técnica N° 007/2018 e 1° e
2° Termos Aditivos, ora aditado.

E por assim terem ajustados, as partes convenentes assinam o presente instrumento, obrigando-se a cumpri-
10 fielmente em todas as suas cláusulas e condições.

Vitória, de de

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE

https:llsistemas.ijes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documenta_imprimir _web&acao _ origem=arvore_ visualizar&id_docu mento=649083&lnfra_si.. 2/3

1::l1U1UU:il

Testemunhas:

1- _

2-

~t.I' IJt.::i - Ut:iU4~Uts - lermoAOltlvO

Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça
do Estado do Espírito Santo

CLEUDENIRJOSÉDECARVALHO NETO
Prefeito de Dores do Rio Preto

Docwnento assinado eletronicamente por MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE,
SECRETARIO GERAL, em 03/12/2020, às 10:52, conformc art. 1°,111, "b", da Lei 11.419/2006.

I~!~lDocumento ~ssinado eletronicamente por Cleudenir José de Carvalho Neto, Usuário Externo, em:=...10/12/2020, as 10:08, conforme art. 1°,111, "b", da LeI 11.419/2006.

~ A autenticidade do docwnento pode ser conferida no site
: https://sistemas.tjes.jus.br/sei/controlador_extemo.php?
acao=docwnento_conferir&id_orgao_acesso_externo=O informando o código verificador 0604508 e o
código CRC EB7B0504.

7000015-30.2019.8.08.0018 0604508v3

httPS:Jlsistemas.qes.jus.brlsei/controlador.php?acao=documentoJmprimir_web&acao_origem=sfVore_ vlsualizar&id_documento=649083&lnfrs_sl... 3/3

lo/Ul/~U~'

Inicio OiBSsem publiuçl!io Pesquise EmItir OUA

RESUMO DO 30 TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA NO 007/2018

CIItegorla: R6umo de Conv~nlo
DatA de disponibilização: Sexta, 08 de JaneIro de 2021
Número da edlçl!io: 6300
Rcpubllcaç6t!s: Clique aQui para vcr detalhes

ESTADO DO EspíRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUsnÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS
SeçJo de EsUglo Prabatórlo e Movimentação de Servidor

RESUMO DO 30 TERMO ADITIVO AO CONV~NIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 007/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O PODER JUDICIÁRIO 00 ESTADO
DO EspíRITO SANTO E O MUNlciPIO DE DORES DO RIO PRETO/ES.

Processo SEI N° 7000015.]0.2019.8.08.0018,

ceDENTE: MUNICiPIO DE DORES DO RIO PRETO/ES, neste ato representado pelo ExcelenUssimo Senhor PrefeIto CLEUOENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO.
CESSIONÁRIO: PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESptRITO SANTO, neste ato representado pelo I1ustrisslmo Senhor Secretário-Geral MARCELO TAVARES

DE ALBUQUERQUE.

OBJETO: constitui-se como objeto do presente 30 Termo Aditivo ao Convênio de cooperac;!o Técnica N° 007/2018 a alteração da lotac;;ão da estagiárIa SARA LOPES
MOREIRA FARIA, pertencente ao quadro de pessoal do CEDENTE, da Contadoria para atuar na Vara Unlca da Comarca de Dores do Rio Preto e a Inclusão da cessão

da estagiária MARCELLA CASATI BRINATI, pertencente ao quadro de pessoal do CEDENTE.

DO PRAZO: Aca prorrogado o prazo do Convênio de Cooperaçio Técnica NO007/2018. pelo perlodo de 24 (vinte e Quatro) meses, a partIr de 17/01/2021

DISPOSIÇÕES GERAIS: Ratificam-se as demais cláusulas e condic;;ões do Convênio de Cooperação Técnica N° 007/20)8 e)O e 20 Termos Aditivos, ora aditado.

PUBUQUE-SE.

Vltórl~, 18 de dezembro de 2020,

MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE
SecreUrlo.Geral do Trlbunl!ll de Justiça

do Estado do Espírito Santo

o e.dI6r10 (Diário d"lusUÇ2 Eletrônico) t! OInstrumento
oficllll de publlalçãa de "tos Judldats, IldmlnlstrllUVClse de
c:amunlcaçães em glffill, no &mblto da Poder Judldárlo do
Estlldo do Espirito Sento, nos termas dll ResoIlJÇ!o nO
034/2013.

PODER. JUOTCIÁRIO
TRIBUNAL DE lUsnÇA 00 ESpfRITO SANTO
Rua Desemblll'glldor Homero MllfRl, 60
Enselldll do sui - ES • CEP 29050-906

IIlT,lbunfll de Justiça ES, Todc5 ()5 dlrcluls rC""A'vados.

https:/lsistemas.ijes.jus.br/ed iariolindex .php/componentlediario/1 065079?view=content
1/1

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004